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PROCESVERBAL I TAKIMIT ME OPERATORET EKONOMIK

Data: 11.02.2026

Vendi: Komuna e Rahovecit

Kryesues: Smajl Latifi, Kryetar i Komunés

Pjesémarrés: Drejtorét e drejtorive komunale pérkatése, pérfagésues té operatoréve ekonomiké
(OE), zyrtaré té prokurimit dhe mbikéqytjes sé projekteve.

GJITHSE] PJESEMARRES: 16 PERSONA

Rendi i dités:

Shqyrtimi 1 gjendjes aktuale té projekteve né realizim
Identifikimi i sfidave né zbatimin e kontratave publike
Diskutimi mbi respektimin e afateve dhe cilésiné e punimeve
Pércaktimi 1 hapave té métejmé dhe rekomandimeve

il il o

Pérmbledhje e diskutimeve:

Takimin e hapi Kryetati, 1 cili falénderoi té pranishmit pér pjesémartjen dhe theksoi réndésiné e
bashképunimit té€ ngushté ndérmjet institucioneve komunale dhe operatoréve ekonomiké pér
realizimin efikas té projekteve publike.

Gijaté takimit u prezantua njé pasqyré e pérgjithshme e projekteve kapitale dhe investimeve qé jané
aktualisht né proces realizimi né territorin e komunés. Drejtorét e drejtorive raportuan mbi ecuting
e punimeve, duke theksuar progresin e arritur, por edhe vonesat e evidentuara né disa projekte.

Operatorét ekonomiké ngritén disa ¢éshtje qé lidhen me:
o Véshtirésité teknike né terren
o Kushtet klimatike qé kané ndikuar né dinamikén e punimeve

» Procedurat administrative dhe vonesat eventuale né pagesa
» Nevojén pér koordinim mé té miré ndérinstitucional
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Nga ana e zyrtaréve komunalé u theksua réndésia e respektimit té kushteve kontraktuale dhe
dokumentacionit teknik, si dhe domosdoshméria e raportimit té rregullt pér ¢do devijim nga plani
fillestat.

Qéndrimet dhe theksimet e Kryetarit:
Kryetari Smajl Latifi nénvizot se:

o Respektimi i afateve kontraktuale éshté obligim ligjor dhe profesional

o Cilésia e punimeve duhet té jeté né pérputhje me standardet e pércaktuara

o (Cdo vonesé e pajustifikuar do t€ trajtohet me setiozitet dhe né pérputhje me legjislacionin né
fuqi

 Rritja e pérgjegjésisé institucionale dhe transparencés éshté thelbésore pér besimin e
qytetatéve

Al gjithashtu kérkoi nga té gjithé akterét qé té shtojné angazhimin né ményré qé projektet té
pérfundojné sipas planifikimit dhe té shmangen pengesat e panevojshme.

LVendirmet dhe re-kon-larid-imet:” _

T€ gjitha palét té respektojné me pérpikéri afatet dhe kushtet kontraktuale.
T¢€ intensifikohet mbikéqytja e projekteve nga ana e drejtorive pérkatése.
Operatorét ekonomiké té raportojné rregullisht mbi progresin dhe sfidat.

T€ pérmirésohet komunikimi dhe koordinimi ndérmjet paléve.

T€ ndérmerren masa konkrete pér eliminimin e vonesave né projektet kritike.

2 g s pe

Perfundimi:

Takimi pérfundoi me dakordimin e pérbashkét pér vazhdimin e bashképunimit né funksion té
realizimit sa mé cilésor dhe efikas té projekteve publike né Rahovec, né shérbim té drejtpérdrejté té
gytetateve.

Procesmbajtési: %\ 9‘4& G ’/;/\,‘

Nénshkrimi: \./'?Zic}rf-f-éf -
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Lista e nénshkrimeve nga takimi i kryetarit me operatorét ekonomik
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér 1€ mé dérguar njoftime periodike pér ngiarje té cilat jané né

interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund 1é regjistrojné takimin
pér géllime & procesverbalit dhe té publikimit 1é fotografive dhe video materialeve promovuese nga
kéto takime.

11.02.2026.



